TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 6, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

CERTIFICO  E  DOU  FÉ  que  o  Egrégio  Órgão  Especial  do  Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, em sessão ordinária telepresencial hoje realizada,
sob  a  presidência  do  Exmo.  Desembargador  José  Murilo  de  Morais  (Presidente),
presentes os Exmos. Desembargadores Fernando Luiz Gonçalves Rios Neto (1º Vice-
Presidente), Camilla Guimarães Pereira Zeidler (2ª Vice-Presidente), Ana Maria Amorim
Rebouças (Corregedora), Maristela Íris da Silva Malheiros (Vice-Corregedora), Márcio
Ribeiro do Valle, Luiz Otávio Linhares Renault, Emília Facchini, Marcus Moura Ferreira,
Ricardo Antônio Mohallem, Denise Alves Horta, Sebastião Geraldo de Oliveira, Lucilde
D'Ajuda Lyra de Almeida,  José Marlon  de Freitas,  Maria  Cecília  Alves Pinto,  Paulo
Maurício  Ribeiro  Pires,  Paula  Oliveira  Cantelli  e  Juliana  Vignoli  Cordeiro;  presente
também o Exmo. Desembargador César Pereira da Silva Machado Júnior, convocado
para  participar  da  sessão  na  forma  do  art.  16,  §10,  do  Regimento  Interno  deste
Tribunal, e o Exmo. Procurador-Chefe da Procuradoria  Regional  do Trabalho da 3ª
Região, Arlélio de Carvalho Lage, apreciando o processo TRT n. 00087-2021-000-03-
00-1 MA,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

APROVAR a lista de antiguidade dos MM. Juízes do Trabalho Substitutos
do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região:

JUÍZES DO TRABALHO SUBSTITUTOS

NOME
DATA DO

EXERCÍCIO
NO CARGO

TEMPO LÍQUIDO
NA CLASSE ATÉ

29/01/2021

1. Jane Dias do Amaral 25/06/2004 6,063 dias
2. Marcos Vinícius Barroso 29/09/2006 5,237 dias
3. Keyla de Oliveira Toledo e Veiga 02/04/2007 5,052 dias
4. Alessandra Duarte Antunes do Santos Freitas 04/03/2009 4,350 dias
5. Sandra Carla Simamoto da Cunha 28/10/2010 3,747 dias
6. Natália Azevedo Sena 21/01/2011 3,662 dias
7. Alexandre Reis Pereira de Barros 21/01/2011 3,662 dias
8. Ednaldo da Silva Lima 25/03/2011 3,599 dias
9. Fabrício Lima Silva 21/06/2011 3,511 dias
10. Glauco Rodrigues Becho 07/07/2011 3,495 dias
11. Francisco José dos Santos Júnior 07/07/2011 3,495 dias

1

Anexo 1 - RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE
3166/2021 - Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 8

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

NOME
DATA DO

EXERCÍCIO
NO CARGO

TEMPO LÍQUIDO
NA CLASSE ATÉ

29/01/2021

12. Rodrigo Cândido Rodrigues 08/07/2011 3,494 dias
13. Fábio Gonzaga de Carvalho 08/07/2011 3,494 dias
14. Andressa Batista de Oliveira 08/07/2011 3,494 dias
15. Aline Paula Bonna 08/07/2011 3,494 dias
16. Helena Honda Rocha 08/07/2011 3,494 dias
17. Fernando Saraiva Rocha 23/09/2011 3,417 dias
18. Arlindo Cavalaro Neto 28/03/2012 3,230 dias
19. Priscila Rajão Cota Pacheco 01/06/2012 3,165 dias
20. Daniel Chein Guimarães 02/07/2012 3,134 dias
21. Victor Luiz Berto Salomé Dutra da Silva 06/07/2012 3,130 dias
22. Vanderson Pereira de Oliveira 06/07/2012 3,130 dias
23. Josias Alves da Silveira Filho 06/07/2012 3,130 dias
24. André Barbieri Aidar 31/08/2012 3,074 dias
25. Alexandre Gonçalves de Toledo 31/08/2012 3,074 dias
26. Ricardo Luís Oliveira Tupy 31/08/2012 3,074 dias
27. Lenício Lemos Pimentel 31/08/2012 3,074 dias
28. Liza Maria Cordeiro 08/04/2013 2,854 dias
29. Hadma Christina Murta Campos 08/04/2013 2,854 dias
30. Luís Henrique Santiago Santos Rangel 12/07/2013 2,759 dias
31. Marcelo Marques 13/08/2013 2,727 dias
32. Henrique de Souza Mota 14/08/2013 2,726 dias
33. André Vítor Araújo Chaves 14/08/2013 2,726 dias
34. Patrícia Vieira Nunes de Carvalho 14/08/2013 2,726 dias
35. Alfredo Massi 14/08/2013 2,726 dias
36. Uilliam Frederic D’ Lopes Carvalho 14/08/2013 2,726 dias
37. Anielly Varnier Comério Menezes Silva 14/08/2013 2,726 dias
38. Sérgio Silveira Mourão 28/10/2013 2,651 dias
39. William Martins 28/10/2013 2,651 dias
40. Jéssica Grazielle Andrade Martins 28/04/2014 2,469 dias
41. Alexandre Pimenta Batista Pereira 30/05/2014 2,437 dias
42. Sofia Fontes Regueira 06/06/2014 2,430 dias
43. Osmar Rodrigues Brandão 06/06/2014 2,430 dias
44. Washington Timóteo Teixeira Neto 19/09/2014 2,325 dias
45. Filipe de Souza Sickert 24/10/2014 2,290 dias
46. Haydee Priscila Pinto Coelho de Sant’ana 24/11/2014 2,259 dias
47. Leonardo Tibo Barbosa Lima 07/01/2015 2,215 dias
48. Solainy Beltrão dos Santos 07/01/2015 2,215 dias
49. Ricardo Gurgel Noronha 07/01/2015 2,215 dias

2

Anexo 1 - RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE
3166/2021 - Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

NOME
DATA DO

EXERCÍCIO
NO CARGO

TEMPO LÍQUIDO
NA CLASSE ATÉ

29/01/2021

50. Adriano Marcos Soriano Lopes 07/01/2015 2,215 dias
51. Pedro Mallet Kneipp 07/01/2015 2,215 dias
52. Anna Elisa Ferreira de Resende Rios 07/01/2015 2,215 dias
53. Luiz Fernando Gonçalves 07/01/2015 2,215 dias
54. Vitor Martins Pombo 07/01/2015 2,215 dias
55. Isabella Silveira Bartoschik 07/01/2015 2,215 dias
56. Marcelo Palma de Brito 07/01/2015 2,215 dias
57. Lilian Piovesan Ponssoni 07/01/2015 2,215 dias
58. Stella Fiúza Cançado 03/06/2015 2,068 dias
59. Rosério Firmo 03/06/2015 2,068 dias
60. Augusto Pessoa de Mendonça e Alvarenga 03/06/2015 2,068 dias
61. Tatiana Carolina de Araújo 26/06/2015 2,045 dias
62. Flávia Fonseca Parreira Storti 26/06/2015 2,045 dias
63. Thiago Saço Ferreira 26/06/2015 2,045 dias
64. Matheus Martins de Mattos 26/06/2015 2,045 dias
65. Fernanda Cristine Nunes Teixeira 26/06/2015 2,045 dias
66. Luciano José de Oliveira 26/06/2015 2,045 dias
67. Manuela Duarte Boson Santos 23/12/2015 1,865 dias
68. Camila César Correa 14/03/2016 1,783 dias
69. Murillo Franco Camargo 04/04/2016 1,762 dias
70. Marisa Felisberto Pereira 19/04/2016 1,747 dias
71. Henrique Macedo de Oliveira 02/05/2016 1,734 dias
72. Nelsilene Leão de Carvalho Dupin 29/07/2016 1,646 dias
73. Samantha da Silva Hassen Borges 10/10/2016 1,573 dias
74. Reinaldo de Souza Pinto 18/10/2016 1,565 dias
75. Elen Cristina Barbosa Senem 28/04/2017 1,373 dias
76. Iuri Pereira Pinheiro 21/07/2017 1,289 dias
77. Fabiana Maria Soares 21/07/2017 1,289 dias
78. Frederico Alves Bizzotto da Silveira 21/07/2017 1,289 dias
79. Nara Duarte Barroso Chaves 23/08/2017 1,256 dias
80. André Luiz Maia Secco 23/08/2017 1,256 dias
81. Ulysses de Abreu César 23/08/2017 1,256 dias
82. Marcelo Soares Viegas 01/03/2019 701 dias
83. Jordana Duarte Silva 01/03/2019 701 dias
84. Circe Oliveira Almeida Bretz 01/03/2019 701 dias
85. Tatiane David Luiz Faria 01/03/2019 701 dias
86.  Ângela Maria Lobato Garios 01/03/2019 701 dias
87.  Bruno Occhi 01/03/2019 701 dias

3

Anexo 1 - RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE
3166/2021 - Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 10

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

NOME
DATA DO

EXERCÍCIO
NO CARGO

TEMPO LÍQUIDO
NA CLASSE ATÉ

29/01/2021

88.   Ana Paula Toledo de Souza Leal 01/03/2019 701 dias
89. Daniella Cristiane Rodrigues Ferreira 01/03/2019 701 dias
90. Fernanda Radicchi Madeira 01/03/2019 701 dias
91. Jedson Marcos dos Santos Miranda 01/03/2019 701 dias
92. Marcel Luiz Campos Rodrigues 21/03/2019 681 dias
93.  João Otávio Fidanza Frota 05/04/2019 666 dias
94.  Natália Alves Resende Gonçalves 05/04/2019 666 dias
95.  Walace Helena Miranda de Alvarenga 05/04/2019 666 dias
96.  Lucilea Lage Dias Rodrigues 05/04/2019 666 dias
97.  Carolina Silva Silvino Assunção 05/04/2019 666 dias
98.  Emanuel Holanda Almeida 05/04/2019 666 dias
99.  Lucas Furiati Camargo 26/08/2019 523 dias

TELMA LÚCIA BRETZ PEREIRA
Diretora Judiciária do TRT da 3ª Região

4

Anexo 1 - RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS - LISTAS DE ANTIGUIDADE
3166/2021 - Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 11